[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

         от 12 февраля 2018 г.  № 37
	      О создании муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района

      путём реорганизации в форме преобразования существующего муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решением Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 21 декабря 2017 г. № 289 «О создании муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района путём реорганизации в форме преобразования существующего муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края» постановлением  Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 30 ноября 2010 года № 580-А «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казённое учреждение «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района путём реорганизации в форме преобразования существующего муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края.

2. Установить, что создаваемое Муниципальное казённое учреждение «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района является правопреемником прав и обязательств реорганизуемого Муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края в порядке полного универсального правопреемства.

3. Установить, что основными целями создаваемого Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района являются:

1) оказание услуг и выполнение работ, направленных на удовлетворение общественных потребностей в сфере жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

2) предоставление населению и юридическим лицам коммунальных услуг и услуг по содержанию жилья (нежилых помещений) надлежащего качества;

3) обеспечение бесперебойного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства;

4) предоставление других услуг и выполнение работ, не запрещённых действующим законодательством Российской Федерации.

4. Установить, что полномочия учредителя Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района осуществляет Администрация Усть-Большерецкого муниципального района.

5. Установить, что главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств в отношении Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района является Администрация Усть-Большерецкого муниципального района.

6. Установить, что Муниципальное казённое учреждение «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района находится в ведении Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, которое осуществляется структурным подразделением Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

7. Установить предельную численность работников (штатных единиц) Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района 31,5 – с учётом видов деятельности, осуществляемых на день принятия настоящего постановления.

8. Утвердить план мероприятий по созданию Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района путём реорганизации в форме преобразования существующего Муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края согласно приложению к настоящему постановлению.
9. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района после государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района закрепить за Муниципальным казённым учреждением «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района на праве оперативного управления муниципальное имущество, ранее закреплённое на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края, на основании  передаточного акта в редакции на дату, предшествующую дню государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района.

10. Лицом, ответственным за подачу заявления о начале реорганизации в форме преобразования Муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края назначить директора Муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края Рудюка Романа Анатольевича.

11. Директору Муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края Рудюку Роману Анатольевичу на  время  проведения  процедуры  реорганизации – со дня вступления в силу настоящего постановления и до дня завершения реорганизации –  не заключать сделок, ведущих к изменению состава и стоимости основных средств.

12. Аппарату Администрации обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

К.Ю. Деникеев

Приложение к постановлению Администрации

Усть-Большерецкого муниципального

района от ___ февраля 2018 г. № _______
План
мероприятий по созданию муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района путём реорганизации в форме преобразования существующего муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.

	Направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических  лиц, заявление о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением настоящего постановления, Решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 21 декабря 2017 г. № 289 «О создании муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района путём реорганизации в форме преобразования существующего муниципального унитарного предприятия «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края».
	в течение трех рабочих дней после дня принятия настоящего

постановления

	директор МУП «Надежда»

	2.
	Дважды с периодичностью один раз в месяц поместить журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о реорганизации установленной формы.
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	директор МУП «Надежда»

	3.

	Составить и представить в Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района и Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района  бюджетную заявку на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с приложением проекта бюджетной сметы Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района на период одного финансового года - на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

	в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
	директор МУП «Надежда»

	4.
	Определить бюджетные ассигнования и  лимиты бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района на период одного финансового года - на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

	в течение пяти дней со дня представления бюджетной заявки
	руководитель Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	5.
	Провести инвентаризацию обязательств с  составлением Реестра требований кредиторов. Уведомить всех известных кредиторов МУП «Надежда» в письменной форме о реорганизации с указанием в уведомлении на право кредитора в течение тридцати дней с даты направления им уведомления или в течение тридцати дней с даты опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации»  сообщения о реорганизации в письменной  форме потребовать прекращения или  досрочного исполнения соответствующих обязательств МУП «Надежда и возмещения им убытков. Требования, заявляемые кредиторами, не влекут приостановления действий, связанных с реорганизацией.

	не позднее пятнадцати дней с даты принятия  настоящего постановления

	директор МУП «Надежда»

	6.
	Составить и представить в Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района,  Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района:

1) проект передаточного акта на начало процесса реорганизации;

2) проект передаточного акта на окончание процесса реорганизации.
	1) в течение пятнадцати дней с даты принятия  настоящего постановления
2) дата накануне  дня государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района
	директор МУП «Надежда» соместно с председателем Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	7.
	Осуществить кадровые мероприятия, связанные с реорганизацией:

1) составить проект штатного расписания Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района и представить его в Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района;

2) разработать проекты документов, регулирующих трудовые отношения в Муниципальном казённом учреждении «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района;
3) уведомить работников о предстоящей реорганизации (письменно, под расписку) ;

4) расторгнуть трудовые договоры с работниками, которые прекращают работу в связи с реорганизацией;

5) оформить документы работников, которые продолжают работу после реорганизации;

6) подготовить кадровые документы для передачи правопреемнику
	1) в течение трёх рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
2) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления;

3) в течение трёх рабочих дней со дня принятия настоящего постановления;

4) до дня накануне  дня государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района;

5) со дня  государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района;
6) до дня накануне  дня государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района
	директор МУП «Надежда»

	8.
	Представить  в  орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для регистрации  документы создаваемого  путём реорганизации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района:

а) подписанное заявителем заявление о государственной регистрации вновь возникающего юридического лица, создаваемого путем реорганизации, по установленной форме;

б) Устав Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района в двух экземплярах;

в) передаточный акт;

г) доказательства уведомления кредиторов;

д) документ об уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.

	не позднее, чем через месяц после размещения первого сообщения о

реорганизации МУП «Надежда» в  журнале Вестник государственной регистрации», но не ранее размещения  второго такого  сообщения
	директор МУП «Надежда»

	9.
	Представить в Финансовое управление Администрации сть-Большерецкого муниципального района информацию об организации для включения в Сводный реестр участников бюджетного процесса в соответствии с Приказом Минфина РФ от 23.12.2014 № 163-н «О порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»
	не позднее трёх рабочих дней со дня государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района
	директор МУП «Надежда»

	10.
	Закрепить за Муниципальным казённым учреждением «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района на праве оперативного управления муниципальное имущество, ранее закреплённое на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Надежда» Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края, на основании  передаточного акта в редакции на дату, предшествующую дню государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района.
	не позднее, чем через 5 рабочих дней после государственной регистрации Муниципального казённого учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

Исполнитель:

Нач. правового отдела Аппарата Администрации

Т.Е. Кокорина

Усть-Большерецкого муниципального района

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

Н.В. Козьмина

Руководитель Аппарата Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

Г.И. Кисельников

Руководитель Финансового

управления Администрации

А.И. Власова

Усть-Большерецкого муниципального района

Руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК,

транспорта, связи и строительства
 Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района

А.В. Левченко

РАССЫЛКА:

МУП «Надежда» - 4 экз. (оригиналы)

Комитет ЖКХ, ТЭК,

транспорта, связи и строительства Администрации

Усть-Большерецкого

муниципального района  –  1 экз.

Финансовое управление

Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района  –  1 экз.

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района  – 1 экз.

Управление экономической политики

Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района  – 1 экз.

Правовой отдел Аппарата Администрации

Усть-Большерецкого муниципального района  – 1 экз.